território nacional e exterior obedecendo às disposições legais vigentes, e os termos deste contrato. 

Cláusula 4ª. – Do Prazo de Duração da Sociedade  

A sociedade terá duração por prazo indeterminado. 

Cláusula 5ª. – Do Capital Social  

O capital social é de R$ 37.000.000,00 (trinta e sete milhões de reais). Este capital está dividido 

em 37.000.000 (trinta e sete milhões) de quotas indivisíveis, sendo que cada quota tem o valor unitário de 

R$ 1,00(um real), e distribuídas na sociedade da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTISTAS  QUOTAS 
VALOR DAS 

QUOTAS EM R$ 
% 

TODESCHINI SA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 36.630.000 36.630.000,00 99%

[...]

7.3.1.) Aprovados o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Financeiras, e votado o 

relatório e as contas dos administradores, referentes ao exercício social encerrado em 

31 de dezembro de 2021; 

7.3.2.) Aprovada a destinação do lucro líquido do exercício no valor de R$ 

35.966.330,02 (trinta e cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, trezentos e 

trinta reais e dois centavos), e dos lucros acumulados oriundos da realização do ajuste 

de avaliação patrimonial no valor de R$ 222.270,42 (duzentos e vinte e dois mil, 

duzentos e setenta reais e quarenta e dois centavos), na seguinte proporção: (i)  R$ 

1.798.316,50 (um milhão, setecentos e noventa e oito mil, trezentos e dezesseis reais 

e cinquenta centavos), destinados à Reserva Legal; (ii) R$ 2.247.291,27 (dois milhões, 

duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e sete 

centavos), destinados à Reserva de Incentivos Fiscais; (iii) R$ 8.712.503,00 (oito 

milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e três reais), a título de Dividendos 

Mínimos Obrigatórios; (iv) e o saldo remanescente de R$ 23.430.489,67 (vinte e três 

milhões, quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e 

sete centavos), será destinado a Reserva de Retenção de Lucros para futuras 

deliberações; 

7.3.3.) Aprovada a ratificação e homologação da distribuição de Dividendos Mínimos 

Obrigatórios no valor de R$ 8.712.503,00 (oito milhões, setecentos e doze mil, 

quinhentos e três reais), pagos em 25 de agosto de 2021 e 22 de dezembro de 2021; 

7.3.4.) Aprovada a ratificação da distribuição do Programa de Participação nos 

Resultados (PPR) aos empregados e Diretores da Companhia, pagos em 16 de março 

de 2022, no montante de R$ 4.495.430,91 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e 

cinco mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e um centavos); 

7.3.5.) Aprovada a ratificação da distribuição de bônus aos diretores, administradores 

e/ou gestores da Companhia pagos em 1º de abril de 2022, no montante bruto de R$ 

343.454,96 (trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 

noventa e seis centavos); 

7.3.6.) Aprovado e ratificado o Programa de Participação nos Resultados (PPR) para 

os empregados e Diretores da Companhia, para o exercício social de 2022; 

7.3.7.) Aprovado e ratificado a provisão contábil e o pagamento da distribuição de 

dividendos antecipados, dentro do período de 2021, sobre os lucros intermediários 

apurados, conforme segue, no montante de: 

7.3.7.1.) R$ 6.512.503,00 (seis milhões, quinhentos e doze mil, quinhentos e três 

reais), pagos em 25 de agosto de 2021; 

7.3.7.2.) R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), pagos em 22 de 

dezembro de 2021, não restando saldo de dividendos a pagar no ano de 2022. 

7.4) Em Assembleia Geral Extraordinária: 

7.4.1.) Aprovada a eleição da Diretoria da Companhia, com a seguinte composição: o 

Sr. EDUARDO BETTANIN, brasileiro, solteiro, industrial, residente e domiciliado na